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هزار مدال جهانی برای بچه‌های انقلاب
رقابت‌های المپیاد علمی دانش‌آموزان همزمان با دهه فجر آغاز شده است

توسعه رشته‌ها تا هوش مصنوعی

پیشرفت دانش و فناوری پس از انقلاب شکوهمند اسلامی و 
خصوصا در دهه‌های اخیر، عرصه‌های جدیدی را برای رقابت 
باز کرده که مورد استقبال نسل‌ جوان انقلابی قرار گرفته است. 
در حوزه المپیادهای نوظهور مانند هوش مصنوعی که امسال 
دومین دوره آن برگزار شد، ۸۰ تیم از ۶۳کشور جهان شرکت 
کردند و در المپیاد جهانــی ۲۰۲۵  تیم ملی هوش‌مصنوعی 
جمهوری اســامی ایران ‌2مدال نقره و ‌2برنز کسب کرد. در 
سال‌های قبل برای حمایت از نخبگان المپیادی، امتیازاتی 
برای شرکت آنها در کنکور درنظر گرفته شده بود. مدال‌آوران 
طلای جهانی از کنکور معاف هســتند و برندگان مدال‌های 
نقره و برنز هم 20درصد سهمیه کنکور دارند. این امتیازات 
در 7رشته از 14رشته المپیاد اجرا می‌شود. خبری که رئیس 
باشگاه دانش‌پژوهان اعلام کرده، اضافه شدن 2رشته جدید 
به 7رشته قبلی برای معافیت در کنکور بود. به‌گفته حسینی، 
در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی مصوب شد که معافیت کنکور 
برای مــدال‌آوران طلای »هوش مصنوعی« در رشــته‌های 
ریاضی و فنی و »مدیریــت، اقتصاد و حکمرانــی« در تمام 
رشته‌های مرتبط با مدیریت و اقتصاد اجرا شود. این معافیت 

بعد از ابلاغ رئیس‌جمهور اجرا می‌شود.

حمله صهیونیستی اثر نداشت

حملات رژیــم صهیونیســتی در خرداد و تیر امســال و 
همینطور تعطیلی‌ها و شرایط خاص کشور در دی‌ماه باعث 
مشــکلاتی در برگزاری کلاس‌ها و اعزام دانش‌آموزان به 
مسابقات شــد. در جریان حمله رژیم صهیونیستی پرواز‌ 
هواپیما‌ها لغو و ســفارتخانه‌ها تعطیل شد، آن‌ هم زمانی 
که دانش‌آموزان باید در آزمون‌هــای جهانی حضور پیدا 
می‌کردند. با همکاری وزارت خارجه، اعزام دانش‌آموزان 
به امارات و از آنجا به چین و فرانسه انجام شد و سرانجام با 
تأخیر زیاد دانش‌آموزان به المپیاد رسیدند. در دی‌ماه هم 

قطع شدن اینترنت و تعطیلی مراکز آموزشی باعث 
وقفه‌ در برگزاری کلاس‌های آموزشی شد. به‌گفته 
رئیس باشــگاه دانش‌پژوهان جــوان، با وجود 
شرایط خاص کشــور بیشتر کلاس‌ها به‌صورت 
حضوری برگزار شد و تعداد کلاس‌های مجازی 

زیاد نبود. بلافاصله پــس از پایان تعطیلی 
مراکز آموزشــی برنامه‌ریزی برای 

آزمون‌ها انجام شــد و همزمان 
با دهه‌فجــر 14دوره آزمون 

کشوری برگزار می‌شود.

گروه جامعه |  در نخستین 
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روز دهه فجر1404 المپیاد امروز
علمی دانش‌آمــوزان در 
275حوزه داخل کشور و 20حوزه خارج از 
کشــور آغاز شده اســت. پس از انقلاب 
اسلامی و در هنگام جنگ تحمیلی، باشگاه 
دانش‌پژوهان جوان در سال 1366تاسیس 
شــد و با اعزام دانش‌آمــوزان ایرانی به 
المپیاد‌های جهانی تا‌کنــون نزدیک به 
1000مدال به‌دســت آمده است. باشگاه 
دانش‌پژوهان که مدتی با ســازمان ملی 
پرورش استعداد‌های درخشان ادغام شده 
بود، از سال 1401دوباره احیا شد. سیدرضا 
حســینی، رئیس این باشــگاه با شرح 
موفقیت‌های دانش‌آموزان در ســال‌های 
گذشــته به برخــی ابهام‌هــا درباره 
شــرکت‌کنندگان و برندگان 

المپیاد‌ها پاسخ‌داد.

تعداد شرکت‌کنندگان مرحله اول المپیاد‌های علمی

بیشترین شرکت‌کننده به نسبت جمعیت دانش‌آموزی

سال 1402
 76هزار نفر

سال 1403
 87هزار نفر

سال 1404
 121هزار نفر

الف - خراسان شمالی
ب - مازندران

ج - خراسان جنوبی
د - کردستان

نباید از رقابت‌های جهانی غافل شویم
در سال‌های اخیر اخباری از معدل پایین دانش‌آموزان و افت تحصیلی آنها منتشر شده است، همزمان دانش‌آموزان ایرانی موفقیت‌های چشمگیری 

در المپیاد‌ها به‌دست آورده‌اند. سیدرضا حسینی در گفت‌وگوی اختصاصی با همشهری درباره نسبت میان برگزیدگان المپیاد‌ها و آموزش 
عمومی مدارس در ایران گفت:» ما نباید از عرصه‌ رقابت‌های بین‌المللی به هیچ دلیلی غافل شویم. اگر فرض کنیم زمانی سطح سلامت 
عمومی مناسب نباشد، آیا نباید تیم‌های ورزشی را به مسابقات بفرستیم؟ از طرف دیگر همین المپیاد‌های علمی باعث جلب توجه 
نوجوانان و انتخاب رشته‌های علمی از طرف آنها می‌شود.« او تأکید کرد:»معدل دانش‌آموزان پس از برگزاری امتحانات نهایی سراسری 
اعلام شد و سابقه چندانی از معدل دانش‌آموزان سال‌های دور وجود ندارد که بتوان آن را مقایسه کرد. با آسان‌تر برگزار کردن امتحانات 
می‌شود این نمرات را بالاتر برد و صورت مسئله را پاک کرد اما تصمیم این است که امتحانات نهایی همچنان با دقت لازم برگزار 

شود تا از این به بعد معیار‌های ثابتی برای ارزیابی دانش‌آموزان داشته باشیم. در مجموع باید گفت موفقیت‌های المپیادی 
دانش‌آموزان در مقابل سطح معدل کلی امتحانات قرار نمی‌گیرد و در عرصه دیگری ارزیابی می‌شود.‌«

مکث

پاسخ به 2 انتقاد از المپیادی‌ها
گاهی انتقاد می‌شود که شرکت‌کنندگان در المپیاد‌ها تک‌بعدی و فقط غرق در درس‌ هستند 
اما پژوهشی که با حضور ۵۰۰ نفر از شرکت‌کنندگان المپیادهای علمی انجام شد، نشان داد 

که المپیادی‌ها دیدگاه وسیعی نسبت به جامعه و مسئولیت‌های خود دارند. در این پژوهش 
که 43درصد شرکت‌کنندگان آن حتی موفق به کسب مدال نشده بودند، 75درصد اعلام 
کردند که »من خود را نسبت به مردم کشورم مسئول می‌دانم.« 93درصد گفتند که »المپیاد 
باعث می‌شود تفکر خلاق‌تر و عمیق‌تری داشته باشیم.« انتقاد دیگر از المپیادی‌ها مربوط به 

ورود آنها به دانشگاه بدون کنکور است. بنا به آمار‌هایی که باشگاه دانش‌پژوهان جوان اعلام 
کرده، میانگین معدل ورودی‌های دانشگاه شریف 16.1و میانگین معدل مدال‌آوران طلای 
المپیاد 17.84است. همچنین میانگین معدل ورودی‌های رشته مهندسی کامپیوتر دانشگاه 
شریف 17.2است اما میانگین معدل شرکت‌کنندگان رشته کامپیوتر المپیاد به 18.5می‌رسد.
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 نسبت دختر و پسر 
در میان شرکت‌کنندگان دوره اول

#خلیج_ فارس خونه ماست
شاید این روزها بیشترین نامی که به 
گوشمان می‌خورد نام خلیج همیشه 
فارس عزیزمان باشد؛ خلیجی که حالا به واسطه حضور 
نیروهای نظامی آمریکایی و تهدیدات ترامپ، چشم همه 
دنیا به آن خیره مانده اســت. اما گویا ترامپ حواسش 
نیســت که به قول قدیمی‌ها نباید با دم شیر بازی کند. 
خلیج فارس و پهنه گســترده آن، تکه‌ای از وجود ایران 
است که اگر قرار باشد سایه بیگانه‌ای بر آن بیفتد آن‌وقت 
اســت که ایرانی‌جماعت چشــم بر همه‌‌چیز می‌بندد. 
مصداقش همین خط و نشــان‌هایی که ایرانی‌ها برای 
نیروهای آمریکایی مستقر در خلیج فارس می‌کشند و 
آن‌را با هشتگ #خلیج_ فارس ترند این روزهای فضای 

مجازی کرده‌اند.
خیلی از کاربران با انتشــار ویدئوهایی کــه نابودی ناو 
هواپیمابر لینکلن را با هوش مصنوعی به تصویر می‌کشد 
خطاب به نیروهای آمریکایی گفته‌اند: »آنکه باد بکارد 
توفان درو می‌کند #خلیج_ فــارس جهنم نیروهایتان 
خواهد شد«، یا نوشــته‌اند: »گمان بردی که این‌بار این 
حکایت فرق خواهدکرد. خدا فرعون را یک‌بار دیگر غرق 
خواهدکرد.« برخی هم تصاویر تاریخی شکست کافران 
وظالمان مانند داستان ابرهه و طبس را در طول تاریخ به 
تصویر کشیده‌اند و نوشته‌اند خدای شن‌های طبس همان 

خدای #خلیج_ فارس است.
کاربران ایرانی فضای مجازی که اتفاقا خیلی هم باهوش 
و تیزبین هستند به خوبی دریافته‌اند که عملیات روانی 
دشمن این روزها بسیار گسترده است؛ به‌خاطر همین 
تلاش می‌کنند با سلاح مشابه دشمن به جنگش بروند. 
یکی نوشته: »ایمان ما و قدرت الهی بالاتر از ساخته دست 

بشر است حتی ابرناو آبراهام و...«.
البته ایرانی‌هایی هم که این روزها منتظر اشاره رهبری 
برای جهاد هستند از آمادگی کامل خود برای دفاع از این 
مرز و بوم خبر می‌دهند و می‌گویند: »مزدوران آمریکایی 
در تیررس نیروهای پرتوان نظامــی ایران در #خلیج_ 

فارس هستند.«
اما مگر کری‌خوانی و کل‌کل آن هم با دشمنی مثل آمریکا 
بدون شوخی وبذله‌گویی خاص ایرانی هم می‌شود؟ یکی 
از کاربران فضای مجازی با انتشــار تصاویری از نابودی 
نیروهــای آمریکایی در طبس نوشــته: »این ماجرا که 
یادتون نرفته؟! اینجا ایرانه ســرزمین دلیران، برو دم در 

خونت بازی کن عمو!«

جامعه پدیا


